
平成２９年１月１０日  

 

第２学年 保護者 様 

  兵庫県立北摂三田高等学校  

    学年主任 久保 裕志  

 

３０回生修学旅行 大荷物発送日の登校について（お願い） 

 

 初春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素は本校の教育にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、保護者会でもご説明させていただきましたが、１月２０日、結団式当日（大荷物発送日）の

登校について、交通安全の観点から下記のとおりお願いいたします。 

 

記 

 

１ 登校について 

 (1) 自転車での登校は荷物が大きくて危険なため、他の方法で登校させてください。 

  (2) できるだけ徒歩または公共交通機関を利用して登校させてください。 

 (3) やむを得ず自家用車で送迎される場合は、次の時間帯・停車場所・進行方向をお守りください。 

 

２ 自家用車で送迎される場合の時間帯・停車場所について 

 (1) 時間帯  ７：３０～８：２０ （８：００以降は混雑が予想されますので、ご注意ください。） 

 (2) 停車場所 本校正門より西側の車道（下図参照） 

 (3) 進行方向 下図の矢印の方向のみでお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 (3) お願い 

  ア 校内への自家用車の乗り入れはご遠慮ください。 

  イ 送迎後の自家用車のＵターンはご遠慮ください。 

 

３ １月２３日（出発日）について 

通常と同じ登校方法（徒歩•自転車•公共交通機関）で登校させてください。居住地により新大阪

駅集合も認めております（事前申請が必要）ので、自家用車での送迎は固くお断りいたします。

出発式は行わず、正門付近に停車中のバス内で点呼を取り、出発します。 

◎ここで降ろしてください。    

生徒は荷物を持って正門から入ってください。 

 

×ここには停めないでください 

×Ｕターンしないで直進してください。 


